
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29.06.2021          № 50 

 

О протесте Выксунского городского прокурора 

 
Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 20 мая 2021 года № 5-1-2021 

на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 апреля 2015 года № 47 

«О порядке определения размера арендной платы, сроков и (или) условий ее уплаты за 

земельные участки, находящиеся в собственности городского округа город Выкса 

Нижегородской области», в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 

494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного 

развития территорий», 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Протест Выксунского городского прокурора от 20 мая 2021 года № 5-1-2021 на 

решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 апреля 2015 года № 47 «О 

порядке определения размера арендной платы, сроков и (или) условий ее уплаты за 

земельные участки, находящиеся в собственности городского округа город Выкса 

Нижегородской области» считать обоснованным и подлежащим удовлетворению. 

2. Внести в пункт 4 порядка определения размера арендной платы, сроков и (или) 

условий ее уплаты за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа 

город Выкса Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов 

городского округа город Выкса от 28 апреля 2015 года № 47, следующие изменения: 

1) в подпункте 4 слова «об освоении» заменить словами «о комплексном развитии», 

слова «для освоения» заменить «для комплексного развития»; 

2) в подпункте 7 слова «об освоении» заменить словами «о комплексном развитии», 

слова «о комплексном освоении» заменить словами «о комплексном развитии»; 

3) в подпункте 8 слова «о комплексном освоении» заменить словами «о комплексном 

развитии», слова «для комплексного освоения» заменить словами «для комплексного 

развития».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности      Председатель Совета депутатов 

главы местного самоуправления 

 

   И.В. Пономарев       Д.В. Махров 

 

 


